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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 74/19/120/1/F-1

Niniejsze Sprawozdanie z badan nr 74/19/120/1/F-1 zastgpuje Sprawozdanie z badan nr 74/19/120/F-1

(liczba stron: 7)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Folia dachowa PREFIX 3000 Plus
Niepowtarzalny kod wyrobu: WPP P/042/2

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Podkarpacki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. 8-go Marca $
35-065 Rzeszéw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie préobki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnej—wyrobu
budewlanege® nr KWB.7782.15.1.2019.DP z dnia 12.04.2019 r.:
u sprzedawcy: SIG Spétka z ograniczong odpowiedzialnoscig, ul. Kamienskiego 51, 30-644
Krakow
Miejsce pobrania: SIG Spotka z ograniczong odpowiedzialnoscig, Oddzial Przemysl, ul. Sielecka 8,
37-700 Przemysl

2. Data pobrania probki: 12.04.2019 r.; nr protokolu pobrania probki: KWB.7782. 15.1.2019.DP
3. Data dostarczenia probki: 18.04.2019 r.; nr protokotu przyjecia probki: 74/19/F-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolne;—wyrobu
budewlanege® nr KWB.7782.15.1.2019.DP z dnia 12.04.2019 r.:
CB Spotka Akcyjna , ul. Ozimska 2A, 46-053 Chrzastowice

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnej—wyrobu
budewlanege® nr KWB.7782.15.1.2019.DP z dnia 12.04.2019 r.:

03911,2124
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-2- Sprawozdanie z badan nr 74/19/120/1/F-1

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje*:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrelnej—wyrobu
budewlanege™ nr KWB.7782.15.1.2019.DP z dnia 12.04.2019 r.:

nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probka wyrobu do badan — folia dachowa - zostata opakowana w czarng folia (zdjecie nr 1).
Na probce wyrobu umieszczono: tasme ostrzegawcza koloru bialo-czerwonego, etykiete
Podkarpackiego Wojewoddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego ,,Prébka do badan” (zdjecia
nr 2 i nr 3). Na koncach tasmy trwale przymocowane zabezpieczenie z piecz¢cia urzgdowa (zdjecie
nr 3). Dostarczona probka do badan zawierata 1 rolke folii dachowej w kolorze czarnym.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki—kentrelnej—wyrobu
budewlanege™® nr KWB.7782.15.1.2019.DP z dnia 12.04.2019 r.:

225,0 m* (3 rolki po 75,0 m%)

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnej—wyrobu
budewlanege™® nr KWB.7782.15.1.2019.DP z dnia 12.04.2019 r.:

7,50 m? — (1 rolka, tj.5,0mx 1,5 m)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnei—wyrobu

budewlanege* nr KWB.7782.15.1.2019.DP z dnia 12.04.2019 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 22019 r. poz. 266),

— rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23.12. 2015 r. w sprawie prébek

wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. 22015, poz. 2332).

Data przeprowadzenia badania: 23.04.2019 r.+22.08.2019 .

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

Wiyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke¢ wyrobu o dtugosci 5 m i szerokosci 1,5 m. Wyrdb byt w stanie
oraz wielkosci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 74/19/120/1/F-1

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
Odporno$¢ na przesigkanie wody PN-EN 13859-1:2010 2
1 8 p. 5.2.3 (200 mm/2h) wodoszczelne
Gigtko$¢ w niskiej temperaturze PN-EN 1109:2013-07
’ (odksztatcalnosc) (- 40°C)

" | - powierzchnia dolna brak peknigé
- powierzchnia gérna brak peknieé
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:

Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm gg%
. 322
- wzdhiz 315
326
warto$¢ $rednia, N/50mm 325
odchylenie standardowe, N/50mm 6
Wydtuzenie przy maksymalnej sile gi’;
. . 0, b
rozciagajacej, % 59.0
- wzdhz gg’g
3. | Wartos¢ érednia, % e 60
odchylenie standardowe, % atgcznt 3
+PN-EN 12311-1:2001 142
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 142
144
— w poprzek 145
145
warto$¢ $rednia, N/50mm 145
odchylenie standardowe, N/50mm 2
Wydtuzenie przy maksymalnej sile g?’g
SN .
rozciagajacej, %o 88.6
— W poprzek 89,8
86,3
warto$¢ srednia, % 86
odchylenie standardowe, % 3
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie:
176
170
—-wzdhuz 153
161
155
4. | warto$é srednia, N PH-EN 1383912010 165
: Zatgcznik B 236
+PN-EN 12310-1:2001
189
—w poprzek 236
229
250
warto$¢ $rednia, N 230
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 74/19/120/1/F-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"”
1 2 3 4
Sztuczne starzenie PN-EN 13859-1:2010
Zatacznik C +
PN-EN 1297:2006
(336h/50°C) +
PN-EN 1296:2002
(90 dni/70°C)
5a | Odporno$¢ na przesigkanie wody, PN-EN 13859-1:2010 3
po sztucznym starzeniu p. 5.2.3 (200 mm/2h) wodoszczelne
5b | Wiasciwosci mechaniczne przy rozciagganiu, PN-EN 13859-1:2010
po sztucznym starzeniu: Zalacznik A

+PN-EN 12311-1:2001

Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm g(l)g
- wzdluz 312
298
295
warto$¢ $rednia, N/50mm 305
odchylenie standardowe, N/50mm 7
Wydluzenie przy maksymalnej sile 40,3
rozciagajacej, % 40,3
42,0
- wzdhuz 37,6
37,9
warto$¢ Srednia, % 40
odchylenie standardowe, % 2
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 126
129
— w poprzek 122
124
124
warto$¢ $rednia, N/50mm 125
odchylenie standardowe, N/50mm 3
Wydluzenie przy maksymalne;j sile 61,1
rozciagajacej, % 67,5
62,4
— w poprzek 63,8
66,6
warto$¢ srednia, % 64
odchylenie standardowe, % 3
Klasa reakcji na ogien PN-EN 13501-1:2019-02 F

6. | Wystapienie zapalenia
Rozprzestrzenianie ptomieni Fy PN-EN ISO 11925-2:2010 Tablica l1a
Zapalenie papieru filtracyjnego

DLp. 1 - 0 érednicy 200 mm, niepewnosé pomiaru: 1 kPa,
Lp. 2 - wycigtych z kierunku wzdhuz dtugosci wyrobu o wymiarach (50x140) mm, niepewno$¢ pomiaru w zakresie temperatury badania: 1°C,
Lp. 3 — wycigtych w kierunku wzdtuz i w poprzek, o szerokosci 100 mm, odlegtos¢ migdzy szezgkami: 200 mm, szybkosé rozsuwu szezek:
100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru sity rozciagajacej dla kierunku wzdtuz: 6N i dla kierunku w poprzek: 3N, niepewno$¢ pomiaru
wydtuzenia dla kierunku wzdtuz i dla kierunku w poprzek: 2%.

Lp. 4 — wycigtych wzdtuz i w poprzek o wymiarach (200x200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odlegto$é pomiedzy gorna szczeka a gwozdziem
100 mm, szybko$¢ rozsuwu szczek 100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru dla kierunku wzdhuz i w poprzek: 20N,

Lp. 5a - o $rednicy 200 mm, niepewnos$¢ pomiaru: 1 kPa,

Lp. 5b — wycigtych w kierunku wzdtuz i w poprzek o szerokosci: 100 mm, odleglo$¢ migdzy szczekami: 200 mm, szybkos¢ rozsuwu szezek:
100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru sily rozciggajacej dla kierunku wzdhuz: 6N i dla kierunku w poprzek: 3N, niepewno$é pomiaru
wydluzenia dla kierunku wzdtuz: 1%, a dla kierunku w poprzek: 2%.

? dotyczy wszystkich zbadanych probek.
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-5- Sprawozdanie z badan nr 74/19/120/1/F-1

Tablica la Badania fizyczno-chemiczne, wyniki badania wg PN-EN ISO 11925-2:2010
Miejsce dzialania ptomienia — powierzchnia wierzchnia
Kierunek wyciecia prébek — wzdluz Kierunek wyciecia probek - w poprzek

Nr probki 1 2 3 4 5 6
Wystgpienie zapalenia tak tak tak tak tak tak
Rozprzestrzenianie
plomieni Fy:
- Przekroczenie przez ) ) .

wierzcholek plomienia nie Cie i tak tak tak

odleglo$ci 150 mm

powyzej punktu

przylozenia plomienia
- Czas do przekroczenia

przez wierzcholek R - - 12 14 13

plomienia odleglo$ci

150 mm, s
Zapalet‘nie paper nie nie nie nie nie nie
filtracyjnego

Miejsce dzialania ptomienia — powierzchnia spodnia
Kierunek wyciecia probek — wzdiuz Kierunek wyciecia probek - w poprzek

Nr probki 1 2 3 4 5 6
Wystapienie zapalenia tak tak tak tak tak tak
Rozprzestrzenianie
plomieni F:
- Przekroczenie przez

wierzcholek plomienia nie nie nie tak tak tak

odleglo$ci 150 mm

powyzej punktu

przylozenia plomienia
- Czas do przekroczenia

przez wierzcholek

plomienia odleglo$ci < - - 12 13 14

150 mm, s
Zapaler.lie papicr tak tak tak nie nie nie
filtracyjnego

1) o wymiarach (250x90x0,6)mm, $rednia masa powierzchniowa prébki: 0,133 kg/m?,

niepewno$¢ pomiaru w zakresie czasu badania: 0,74 s.

Warunki badania:
—  Czas badania: 20 s,
—  Czas oddzialywania ptomienia: 15 s,
-~ Sposéb oddziatywania ptomienia: ekspozycja powierzchniowa: od powierzchni wierzchniej i od powierzchni

spodniej,

- Sposéb mocowania probki: bez podktadu,

—  Probki do badania sezonowano do stalej masy w temperaturze (23+2)°C i wilgotnosci wzglednej (50+5)% ,
wg PN-EN 13238:2011.

Powyzsze wyniki badan odnoszg si¢ do zachowania probek do badan wyrobu w szczegélnych warunkach badania; nie mogg
by¢ jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Zgodnie z PN-EN 13501-1:2019-02 p. 11.2 klasa F ma zastosowanie je$li wyr6b nie spetnia wymagania dla klasy
E, tj. nie sg spemione warunki p. 11.3 tej normy, czyli: ,, w warunkach powierzchniowego oddzialywania
plomienia oraz, gdy jest to wymagane, krawedziowego oddzialywania plomienia, w czasie 15 s ekspozycji zasieg
plomienia w kierunku pionowym nie powinien przekroczyé 150 mm, liczge od miejsca przylozenia plomienia w
ciggu 20 s od chwili przylozenia ptomienia”

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspétczynniku rozszerzenia
k=2, nie uwzgle¢dniaja niepewnosci pobierania probek.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczeg6lne zgodnie z PN-EN 13859-1:2010.

Inne badania: Nie dotyczy.
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Sprawozdanie z badan nr 74/19/120/1/F-1

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”
(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica2 Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wilasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

Warto$¢
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium
Lp- charakterystyka Bidans ceclia w zaﬁresie ba({ania oceny Oenx
wlasciwosci
uzytkowych*
wyréb
Odporno$¢ na Odporno$¢ na trzy probki trzy probki L
B przesigkanie wody przesiagkanie wody wi byly wodoszczelne dekiuowine
wodoszczelne wilaéciwosci
uzytkowe
€O najmniej na
na czterech czterech z wyréb
Gietkos$¢ w niskiej Gigtkosé w badanych pieciu spelnia
2 temperaturze o >-40°C probkach badanych deklarowane
(odksztatcalno$¢) temperaturze ~40°C brak prébek wlasciwosci
peknigé nie wystapity uzytkowe
pekniecia
wyrob
- maksymalna sita spelnia
rozciagajaca 300+30% 325 210+390 deklarowane
wzdhuz, N/50mm wiasciwosci
uzytkowe
- wydhuzenie przy stlr::_l;

o . I
maksymalheysiie 70430% 60 40+100 deklarowane
rozelggalgce) wlhasciwosci

3 Wihasciwosci wzdtuz, % uzytkowe
’ mechaniczne wyréb
- maksymalna sita spelnia
rozciagajaca 200+£30% 145 140+260 deklarowane
w poprzek, N/50mm wiasciwosci
uzytkowe
- wydtuzenie przy wy:é.b

o e speinia
inakiymaluey sile 115+30% 86 85+145 P
rozciggajacej wiasciwosci
w poprzek, % uzytkowe

wyrdb
speknia
- wzdhuz, N 150+20% 165 120+180 deklarowane
wiasciwosci
4 Wytrzymato$¢ na uzytkowe
' rozdzieranie wyréb
spelnia
—  wpoprzek, N 2104+20% 230 168+252 deklarowane
wilasciwosci
uzytkowe
Satn i ) wyréb
czne starzenie, trzy badane trzy badane spelnia
5. zachowanie dotyczace: Odpomqéé "l Wi prgbki byly ;})lrébki dek{:irowane
- odporno$¢ na przesigkanic wody wodoszczelne | wodoszezelne wlasciwosci
przesigkanie wody uzytkowe
S}zltu e sctiarzenie, . | - maksymalna sita ni:vsyprgt:ﬁa
6. | Zachowanie dotyczace: | |, iagajaca 240+20% 305 192288 | deklarowanych
-wlasciwosci : A
: wzdhuz, N/50mm wiasciwosci
mechaniczne uzytkowych
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Sprawozdanie z badan nr 74/19/120/1/F-1

Warto$é
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium ek
Lp- charakterystyka Badanacecha w zakresie badania oceny Desu
wlasciwosci
uzytkowych*
- wydluzenie przy i wsyr()lb .
i ie spelnia
maksymalnej sile 75420% 40 55+95 deklarowanych
rozcmga_(])qcej wiasciwosci
wzd&uz, %0 uzytkowych
wyrob
- maksymalna sita nie spelnia
rozciaggajaca 190+20% 125 152+228 deklarowanych
w poprzek, N/50mm wlasciwosci
uzytkowych
- wydluzenie przy .wyrolb .
< nie spelnia
maksymalng] sile 100+20% 64 80+120 deklarowanych
S i wlasciwosci
w poprzek, % uzytkowych
Wystgpienie zapalenia Kissa reakii wyr6b
Rozprzestrzenianie i nie spelnia
L Dla klasy E: P
7. Reakcja na ogien plomieni F Klasa E ;g’%‘g?ni’l . <al5:)isy deklarowanych
Zapalenie papieru W cisgn 20 s et whasciwosci
filtracyjnego e uzytkowych

* zgodnie z Deklaracjg wlasciwosci uzytkowych Nr P/042/2 z dnia 09.02.2016 r.
** do oceny wynikéw zastosowano metodg prostej akceptacji (bez uwzgledniania niepewnosci pomiaru,).

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje

badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIEROWNIK
Laboratorium Materiatow Budowlanych

mgr Ewelina Kaputa-Kue

podpis przeprowadzajgcego badanie (imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 74/19/120/1/F-1
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